
Diário Oficial do
A S S O C I A Ç Ã O  P Ú B L I C A

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Sexta-feira •  08 de janeiro de 2021 •  Ano I • Edição Nº 2

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O S É  S I V A L D O  R I O S  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONSÓRCIO ........................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 01/2021) .................................................................................... 2



Sexta-feira
08 de janeiro de 2021
Ano  I  •  Ed ição  Nº  2

- 2 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CONSÓRCIO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 01/2021)

lm(msiuu' lO PUBLK oªí“;

PORTARIA Nº 1 202

 

“Constitui Comissão Especial para transição

administrativa do Consórcio e dá outras

providências".

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO JACUÍPE, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela legislação em vigor, especialmente os previstos pelo Estatuto Social 9 Protocolo de Intenções:

CONSIDERANDO a eleição promovldi no dia 05/01/3221;

CONSIDERANDO a inexistência de regras ou legislação pam transiéo administrativa no âmbito dos

Consórcios Públicos;

CONSIDERANDO os parâmetros deanalogia previstos pela Resolução 1311/2012;

CONSIDERANDO—SE, por fim, a particularidade estatutária da Eleição e Posse do Consórcio ocorreram na

mesma data;

RESOLVE:

Art. 19 — Constituir a comissão de análise e transição de gestão, formada pelos seguintes membros:

I— JUAREZ LOPES DE OLIVEIRA — SECRETÁRIO EXECUTIVO INDICADO PARA O BIENIO 2021/2022;

II - ERIVAN SANTOS SILVA — SECRETARIO EXECUTIVO DO BIÉNIO FINDO;

III — TÚLIO TAVARES FLORENCE — FUTURO PROCURADOR JURÍDICO;

IV — FRANCISCO TADEU CARNEIRO FILHO — EX—PROCURADOR JURIDICO;

V — JUCELIA DO NASCIMENTO SAMPAIO — ATUAL CONTROLADORA INTERNA;

VI — LEIA RIBEIRO ALVES SANTOS — ATUAL COORDENADORA DE PROJETOS

Art. Zª. — A comissão indicada no artigo anterior deverá iniciar os trabalhos no dia 06/01/2021 com a entrega da

documentação mencionada no art. 39 e 49 da Resolução 1.311/2012, no que couber e estiver disponível.

Parágrafo Único — Com a entrega dos documentos obrigatórios, identificados pela Resolução 1311/2012, a Comissão

deverá elaborar relatório conclusivo, podendo substituir os mesmos por atas de reunião conjunta, com o indicativo de

documentos ausentes, caso seja a hipótese, sem prejuízo da busca direta dos mencionados documentos quando

necessário.

Art, 39. A comissão deverá finalizar seus trabalhos mediante expedição de relatório conclusivo, encaminhando-o ao

Presidente, o qual comunicará aos demais membros do Conselho Administrativo, até 31 de março de 2021 para as

providencias cabíveis.

Art. 4? - As eventuais movimentações financeiras em contas bancárias necessárias e imprescindíveis a quitação de

obrigações vencidas até o dia 15/01/2021 — prazo final de movimentação do gerenciador financeiro pela gestão

anterior — poderão ser efetuadas pelo ex—presidente e ex—secretário mediante autorização expressa em ata firmada

pelo novo Secretário Executivo e o Presidente Eleito.

CONSÓRCIO JACUÍPE — Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe

CNPJ: 16.749050/0001v06. Praçajoaquim Machado. 216 A. Centro — 44545—000 — Capela do Alto Alegre — BA

u_wwsonsorcjºiacuige.bagov.br Tel. (75) 3690—2229/ (75) 98146»6493 

 



Sexta-feira
08 de janeiro de 2021
Ano  I  •  Ed ição  Nº  2

- 3 -

 Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe 

Diário Oficial do
ASSOCIAÇÃO PÚBLICA

h t t p : / / c o n s o r c i o j a c u i p e . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Parágrafo Primeiro - As movimentações em questão deverão estar restritas às hipóteses de pagamento que

possam gerar encargos e inadimplências graves ao Consórcio Jacuípe, tais como para pagamento de rescisões

trabalhistas, devoluções de saldos de convênios, pagamentos de tributos, dentre outros da mesma natureza.

Parágrafo Segundo — As determinações do caput configuram-se para todos as Finalidades jurídicas em cláusula de

mandato nos termos dos artigos 653 e seguintes do Código Civil vigente.

Art. 59 — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre—se, Publique'se, Cu mpra—se.

Capela do Alto Alegre — Bahia, 06 de janeiro de 2021.

 

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO JACUÍPE

CONSÓRCK) MCUÍPE » Consorcio Público de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Jacuípe

CNPJ: 36.749050/0001—06. Praça joaquim Machado. 216 A. Centro — 44545—000 — Capela do Alto Alegre — BA

www.-sensorsloiwimsbªgmir Tel. (75) 3690—2229] (75) 98146—6493

 
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CONSÓRCIO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 01/2021)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-01-08T11:40:18-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




